

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00012/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 PANELA	UNIDADE	3	R\$ 432,1400	R\$ 1.296,4200

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo / Versão: INVICTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela tipo Caldeirão de Aço Inox com tampa. Diâmetro de 28 cm. Capacidade aproximada entre 12 e 15 Litros

Total do Fornecedor: R\$ 1.296,4200

01.889.879/0001-37 - TUTTIAGRO COMERCIO AGROPECUARIO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 LONA	UNIDADE	5	R\$ 557,0900	R\$ 2.785,4500

Marca: LONA DUPLA FACE 8M

Fabricante: NEOPLASTIC

Modelo / Versão: UNID

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA DUPLA FACE PT/BC 8M 150MICRAS Lona plástica dupla face para silagem, comprimento 50 metros, largura 8 metros e espessura 150µ em preto e branco.

28 CATRACA ARAME	UNIDADE	50	R\$ 5,1400	R\$ 257,0000
------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: CATRACA COM ROSETA

Fabricante: GS

Modelo / Versão: UNID

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca em aço galvanizado utilizada para esticar arame liso na construção de cercas de arame liso assim como sua manutenção.

29 DOBRADIÇA	UNIDADE	40	R\$ 22,1700	R\$ 886,8000
--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DOBRADIÇA PORT. C04

Fabricante: FERRARI

Modelo / Versão: UNID

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradiça em aço forjado para portões rústicos nº 4.

Total do Fornecedor: R\$ 3.929,2500

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 PULVERIZADOR COSTAL MANUAL	UNIDADE	10	R\$ 190,3200	R\$ 1.903,2000

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 10 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal 10 lt, bombeamento manual, completo para uso. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 10 L.

57 SAL	FARDO 10,00 KG	5	R\$ 174,8000	R\$ 874,0000
--------	----------------	---	--------------	--------------

Marca: Diana

Fabricante: Diana

Modelo / Versão: Moído semiodo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo marinho, aplicação para aquários, características adicionais sem refino e sem iodo. Fardo de 10 Kg. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Diana / Moído sem iodo.

Total do Fornecedor: R\$ 2.777,2000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 ARAME	QUILOGRAMA	10	R\$ 11,9700	R\$ 119,7000

Marca: Arcelor Mittal

Fabricante: Arcelor Mittal

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame liso flexível galvanizado nº14.

18 RODO	UNIDADE	20	R\$ 14,3300	R\$ 286,6000
---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo plástico com cabo com pestana em borracha ou EVA para a condução de água em piso.

19 VASSOURA	UNIDADE	20	R\$ 12,6500	R\$ 253,0000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura com cerdas em plástico com cabo em metal revestido ou em madeira.

24 MARTELO UNIDADE 6 R\$ 26,7700 R\$ 160,6200

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo em aço do tipo bola sem unha 200g com cabo.

37 ENXADA UNIDADE 2 R\$ 23,5800 R\$ 47,1600

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada, material aço alto carbono 1070, largura 23 cm, altura 18-19 cm, características adicionais com cabo de madeira 120 cm encerado.

43 VASSOURA UNIDADE 2 R\$ 21,3800 R\$ 42,7600

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura metálica com 22 dentes e abertura regulável, produzida em aço carbono temperado em todo o corpo, com pintura eletrostática a pó em todo o corpo, com olho de 23 mm de diâmetro, com cabo de madeira maciça com comprimento total mínimo de 120 cm, com proteção em verniz em todo o cabo.

50 MANGUEIRA JARDIM ROLO 25,00 M 50 R\$ 54,6600 R\$ 2.733,0000

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira jardim, material pvc trançado em fio poliéster, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 10,34 cor verde/cristal.

54 CABO FERRAMENTA UNIDADE 10 R\$ 30,4600 R\$ 304,6000

Marca: Worker**Fabricante:** Worker**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo ferramenta, material cabo madeira trabalhada, comprimento cabo 1,50, formato cabo cilíndrico, características adicionais abertura para cunha, diâmetro 4,50 cm, aplicação enxada.

65 SACHO UNIDADE 5 R\$ 26,7200 R\$ 133,6000

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacho metálico coração, em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 100 cm.

66 VASSOURA UNIDADE 13 R\$ 21,2200 R\$ 275,8600

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura para jardim metálica, fabricada em aço de carbono, com no mínimo 18 dentes, com cabo de madeira de no mínimo 100 cm.

68 FACÃO UNIDADE 15 R\$ 17,5900 R\$ 263,8500

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Facão para mato, Lâmina em aço carbono com no mínimo 14" com fio liso, cabo de madeira, com comprimento mínimo de 400 mm.

72 CARRINHO MÃO UNIDADE 15 R\$ 101,7600 R\$ 1.526,4000

Marca: Maestro**Fabricante:** Maestro**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho de mão com braço metálico, caçamba metálica rasa redonda, com capacidade para pelo menos 50 litros, com roda e pneu maciço.

74 JOGO DE FERRAMENTA UNIDADE 17 R\$ 28,3300 R\$ 481,6100

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá ajuntadeira metálica, em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm.

76 REGADOR UNIDADE 5 R\$ 25,2300 R\$ 126,1500

Marca: Metasul**Fabricante:** Metasul**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Regador plástico com bico regador, com capacidade para 10 litros.

78 JOGO DE FERRAMENTA UNIDADE 5 R\$ 7,2600 R\$ 36,3000

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arrancador de inço metálico, em aço de carbono, com cabo de madeira.

79 JOGO DE FERRAMENTA UNIDADE 10 R\$ 6,0200 R\$ 60,2000

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pazinha larga metálica, fabricada em aço de carbono, com cabo de madeira. Comprimento máximo de 308 mm.**Total do Fornecedor: R\$ 6.851,4100****09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BANDEJA	UNIDADE	40	R\$ 14,8300	R\$ 593,2000

Marca: Jaguar

Fabricante: Jaguar**Modelo / Versão:** 1637**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja plástica. Cor: branca. Capacidade 7 litros. Formato: retangular. Dimensões aproximadas: Comprimento 45 cm; Largura 30 cm; Altura 8 cm. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

10 CAIXA PLÁSTICA

UNIDADE

10

R\$ 70,8500

R\$ 708,5000

Marca: Plasutil**Fabricante:** Plasutil**Modelo / Versão:** 2759**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora plástica, com dimensões de 56cm de comprimento, 39cm de largura e 20cm de altura, para acondicionamento materiais diversos, transparente, com tampa, capacidade no mínimo de 28 litros e máximo de 42 litros. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).**Total do Fornecedor: R\$ 1.301,7000****14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 BANDEJA	UNIDADE	10	R\$ 30,3000	R\$ 303,0000

Marca: Mercoplasa**Fabricante:** Mercoplasa**Modelo / Versão:** MS18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja, comprimento 60,8 cm, largura 40,7 cm, material polietileno alta densidade, cor branca, altura 9,8 cm.

82 CARRINHO TRANSPORTE

UNIDADE

3

R\$ 713,9500

R\$ 2.141,8500

Marca: Rper**Fabricante:** Rper**Modelo / Versão:** P21**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho de 4 rodas Carro Plataforma, com assoalho de madeira, com capacidade mínima de 400 Kg, com roda maciça, com cabo de tração em forma de "T" e com sistema de freio.**Total do Fornecedor: R\$ 2.444,8500****15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 JOGO DE FERRAMENTA	LITRO	1	R\$ 70,0000	R\$ 70,0000

Marca: Base Neem**Fabricante:** Base Fértil**Modelo / Versão:** Frasco 1 Litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de neem puro com teor mínimo de Azadirachtina de 1200 ppm e emulsionado. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

80 JOGO DE FERRAMENTA

EMBALAGEM 500 GRAMAS

500

R\$ 7,6600

R\$ 3.830,0000

Marca: Forisk**Fabricante:** Dominus Química**Modelo / Versão:** Pacote 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isca formicida granulada com ingrediente ativo SULFLURAMIDA 0,3%p/p; Em embalagem contendo sachês individuais de até 50g; (similar ao produto Mirex-S Max). (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).**Total do Fornecedor: R\$ 3.900,0000****18.158.411/0001-75 - HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 JOGO DE FERRAMENTA	ROLO 500 METROS	10	R\$ 253,1560	R\$ 2.531,5600

Marca: GERDAU**Fabricante:** GERDAU**Modelo / Versão:** ROLO 500M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arame farpado: cordoalha formada por dois fios de aço zincado do mesmo diâmetro, enrolado em hélice provida de farpas de quatro pontas, espaçada regularmente. Rolo de 500 metros.

33 TELA

ROLO COM 50 METROS

25

R\$ 366,3700

R\$ 9.159,2500

Marca: belgo**Fabricante:** belgo**Modelo / Versão:** rolo 50m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tela para contenção de ovelhas Espaçamento Entre Os Fios Horizontais: 6 X 10 / 3 X 20; Espaçamento Entre Os Fios Verticais: 20 Cm; Zincagem: Camada Pesada; Diâmetro Dos Fios (Ext. X Int. X Vert.): 2,50 X 2,10 X 1,90 mm; Altura Do Rolo: 1,20 M.

36 CARRINHO MÃO

UNIDADE

3

R\$ 138,5000

R\$ 415,5000

Marca: vonder-sm**Fabricante:** vonder-sm**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho mão, material caçamba chapa aço, material chassi todo em aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, tipo travessa suporte dianteiro caçamba, material eixo aço, material arruela fixação aço, material braçadeira aço, quantidade roda 1, tipo roda inteira maciça, espessura caçamba 0,60, capacidade caçamba 55 L, comprimento eixo 1, espessura chapa reforço eixo 2, diâmetro tubo chassi 1 1/4, espessura chapa pé 2, espessura travessa 2, material reforço eixo chapa aço.

45 JOGO DE FERRAMENTA

UNIDADE

4

R\$ 93,8400

R\$ 375,3600

Marca: vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodado completo para carrinho de mão com pneu de borracha maciça, eixo de 27 mm, tamanho unitário de 155x360x360 mm, capacidade de carga mínima de 180 kg.

73 JOGO DE FERRAMENTA

UNIDADE

5

R\$ 68,4100

R\$ 342,0500

Marca: vonder-sm**Fabricante:** vonder-sm**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roda metálica para carrinho de mão, com pneu maciço com bucha plástica.

83 CABO FERRAMENTA

UNIDADE

20

R\$ 12,3400

R\$ 246,8000

Marca: vonder-sm**Fabricante:** vonder-sm**Modelo / Versão:** unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de madeira para ferramentas, dez unidade de cada, compatível com ferramentas como pá e enxada, com pelo menos 130 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 13.070,5200

20.820.087/0001-50 - FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	5	R\$ 25,3800	R\$ 126,9000
	Marca: maile				
	Fabricante: maile				
	Modelo / Versão: ALICATE				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Alicate Universal Profissional de 8 Pol, cabo envolto em plástico duro."				
15	TORQUÊS	UNIDADE	5	R\$ 22,3900	R\$ 111,9500
	Marca: sao romao				
	Fabricante: sao romao				
	Modelo / Versão: TORQUES				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Torquês de armador em aço forjado 12 pol. alicate tipo torques para corte e fixação de arames."				
17	ARAME	QUILOGRAMA	10	R\$ 413,9900	R\$ 4.139,9000
	Marca: TAURA				
	Fabricante: TAURA				
	Modelo / Versão: arame				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio para cerca elétrica, metálico fino para a montagem de cercas elétricas 2,1mm."				
22	FOICE	UNIDADE	5	R\$ 40,0200	R\$ 200,1000
	Marca: TRAMONTINA				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: foice				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice curva em aço tipo bocaina esquerda com cabo.				
25	PREGO	QUILOGRAMA	10	R\$ 11,9500	R\$ 119,5000
	Marca: BELGO				
	Fabricante: BELGO				
	Modelo / Versão: PREGO				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego em aço galvanizado 16X24.				
27	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	5	R\$ 24,4300	R\$ 122,1500
	Marca: TRAMONTINA				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: PA				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pá quadrada de frente reta com bordas altas para recolhimento de material nº4 com cabo."				
31	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	5	R\$ 50,8800	R\$ 254,4000
	Marca: SÃO ROMÃO				
	Fabricante: SÃO ROMÃO				
	Modelo / Versão: PÉ DE CABRA				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Ferramenta em aço com unha para remoção de pregos e desfazimento de tábuas, pé-de-cabra 3/4 x 60cm."				
32	FOICE	UNIDADE	5	R\$ 28,1600	R\$ 140,8000
	Marca: TRAMONTINA				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: FOICE				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Foice de mão construída em aço forjado, para pasto com cabo."				
44	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 26,0800	R\$ 52,1600
	Marca: TRAMONTINA				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: PA				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pá de bico de aço carbono, temperado em todo o corpo, cortado a laser, com pintura eletrostática a pó em todo o corpo, comprimento mínimo de 470 mm, largura mínima de 260 mm, altura máxima de 30 mm, com cabo de madeira maciça (eucalipto ou similar), com comprimento total mínimo de 700 mm, com seção transversal mínima de 35 mm, com empunhadura metálica com dimensões mínimas de 230X110 mm, com proteção em verniz ou similar em todo o cabo."				
46	CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	2	R\$ 49,0000	R\$ 98,0000
	Marca: MOMFORTE				
	Fabricante: MOMFORTE				
	Modelo / Versão: CAVADEIRA				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cavadeira articulada, corpo da peça fabricado em aço carbono temperado com pintura eletrostática a pó, comprimento das garras de 24cm, cabo cilíndrico de madeira com comprimento de 150cm, utilizado em agricultura, jardinagem e construção civil."				
67	ENXADA	UNIDADE	19	R\$ 30,4300	R\$ 578,1700
	Marca: TRAMONTINA				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: ENXADA				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Enxada leve, com olho de no mínimo 35 x 25 mm, produzida em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 100 cm."				
69	ANCINHO JARDINAGEM	UNIDADE	10	R\$ 33,1900	R\$ 331,9000
	Marca: TRAMONTINAT				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: ANCINHO				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Ancinho metálico curvo, fabricado em aço de carbono, com no mínimo 10 dentes, com olho de no mínimo 25 mm, cabo madeira com no mínimo 120 cm."				
70	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	14	R\$ 53,0700	R\$ 742,9800
	Marca: TRAMONTINA				
	Fabricante: TRAMONTINA				
	Modelo / Versão: FORCADO				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Forcado reto de arame metálico, em aço de carbono, com no mínimo 4 dentes, com cabo de madeira com pelo menos 120 cm."				
71	CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	10	R\$ 45,9900	R\$ 459,9000
	Marca: MOMFORTE				

Fabricante: MOMFORTE

Modelo / Versão: CAVADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cavadeira articulada, em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com batente metálico."

75 JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	12	R\$ 32,4400	R\$ 389,2800
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: PA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pá cortadeira quadrada metálica, fabricada em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm."

Total do Fornecedor: R\$ 7.868,0900

Valor Global da Ata: R\$ 43.439,4400



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)